[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 477/17

Ementa: Solicita à Prefeitura que faça a operação “tapa buraco” nos bairros Parque Nova Suíça e Residencial Nova Itália.

Senhor Presidente:

                              O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que faça a operação “tapa buraco” nas ruas dos bairros, Parque Nova Suíça e Residencial Nova Itália.”.

JUSTIFICATIVA:

		             A ASSUITALIA – Associação dos moradores do Pq. Nova Suíça e Residencial Nova Itália, legitima representante dos moradores dos bairros mencionados, reclama da grande quantidade de buracos na maioria das ruas, e solicita que seja feita uma operação “TAPA BURACOS”, em caráter de urgência.

                                    Valinhos, em 07 de Março de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB